[bookmark: _GoBack]СОВЕТ СЕВЕРО-ЛЮБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Любинского муниципального района Омской области
Р Е Ш Е Н И Е

	          28.11. 2024 г.
	                      № 44
	          п. Северо-Любинский

О  внесении изменений в решение Совета Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района от 27.12.2023 № 62 «О принятии органами местного самоуправления Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области  части полномочий Любинского муниципального района Омской области по вопросу участия в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов  на  территории Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2024 год»

 Руководствуясь  Федеральным  законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Северо-Любинского сельского поселения  Любинского муниципального района Омской области, рассмотрев проект дополнительного Соглашения между Администрацией Северо-Любинского сельского поселения и Администрацией Любинского муниципального района  к решению Совета Любинского муниципального района от 26 декабря 2023 года  № 85 «О передаче осуществления части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», Совет Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения  в решение Совета Северо-Любинского сельского поселения от 27 декабря 2023 г № 62 «О принятии органами местного самоуправления Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области  части полномочий Любинского муниципального района Омской области по вопросу участия в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов  на  территории Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2024 год»:
2. Утвердить дополнительное соглашение к решению Совета Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района от 27 декабря 2023 года  № 62 «О принятии органами местного самоуправления Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области  части полномочий Любинского муниципального района Омской области по вопросу участия в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов  на  территории Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2024 год»
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Северо-Любинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Северо-Любинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Северо-Любинского
сельского поселения                                                                               А.В. Айдель

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __
К СОГЛАШЕНИЮ от 26 ДЕКАБРЯ 2023 г. № 13 МЕЖДУ ОРГАНОМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ОРГАНОМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЯ О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ

р.п.Любинский                                                                                                                      «___»_______202__г.
        Администрация Любинского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем "Сторона 1", в лице Главы Любинского муниципального района Омской области Ракимжанова Абая Курмашовича, действующего на основании Устава Любинского муниципального района, с одной стороны, и администрации Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице главы Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области Айделя Александра Викторовича, действующего на основании Устава Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны",  в целях  исполнения   мероприятий муниципальной программы «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Любинском муниципальном районе Омской области», организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории  Северо-Любинскогосельского поселения, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее дополнительное Соглашение о нижеследующем:
-  Предметом настоящего дополнительного Соглашения является внесение изменений в Соглашение от 26 декабря 2023 г. № 13 между органами местного самоуправления муниципального района и органами местного самоуправления поселения о передаче осуществления части полномочий, изложив пункт 2.3. раздела 2 «Размер иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий» Соглашения в следующей редакции:
         2.3. Расходы на осуществление полномочий, согласно статьи 15 Федерального закона №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» на 2024 год составляют 113246,81 рублей.
         Размер иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения по вопросу организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов определен согласно приложению, к проекту решения Совета Любинского муниципального района «О бюджете Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов». Перечисление финансовых средств  производится  на основании заявок Главы поселения при возникновении потребности в предусмотренных средствах.
ПОДПИСИ СТОРОН
	Администрация Любинского муниципального района Омской области
Юридический адрес:
646160, Омская область, Любинский район, р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, 3
ОКТМО 52629151
ОГРН 1025501702973
ИНН 5519001990, КПП 551901001
Реквизиты для перечисления
л/с 505010011 Комитет финансов и контроля Администрации (Комитет финансов и контроля  Администрации)
ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по Омской области г. Омск, ЕКС 40102810245370000044
Р/С 03231643526290005200, БИК 015209001
ИНН 5519001887 КПП 551901001
   Глава Любинского муниципального
   района

    ___________________ А.К. Ракимжанов
	Администрация Северо-Любинского
сельского поселения Любинского
муниципального района Омской области
Юридический адрес:
646177, Омская область, Любинский район, п. Северо-Любинский, ул. Никифорова, 53
ОКТМО 52629437
ОГРН 1055535004656
ИНН 5519078632, КПП 551901001
Реквизиты для перечисления
УФК по Омской области (Администрация Северо - Любинского сельского поселения л/с 04523027620), ЕКС 40102810245370000044
БИК 015209001, Отделение Омск Банка России//УФК по Омской области г. Омск
р/с 03100643000000015200

Глава Северо-Любинского сельского поселения

_________________________А.В.Айдель

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

___________г.№ ____				                                р.п. Любинский
Омской области

«О внесении изменений в решение Совета Любинского муниципального района от  26 декабря 2023 года  № 85 «О передаче осуществления части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»

Руководствуясь  Федеральным  законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Любинского муниципального района Омской области, рассмотрев проекты дополнительных Соглашений между Администрациями Новоархангельского, Северо-Любинского сельских поселений и Администрацией Любинского муниципального района  к решению Совета Любинского муниципального района от 26 декабря 2023 года  № 85 «О передаче осуществления части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», Совет Любинского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
 1. Внести изменения в решение Совета Любинского муниципального района от 26 декабря 2023 года  № 85 «О передаче осуществления части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»:
      1.2. Утвердить дополнительные соглашения согласно приложений № 1-2 к решению Совета Любинского муниципального района от 26 декабря 2023 года  № 85 «О передаче осуществления части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов».
 2. Рекомендовать Администрации Любинского муниципального района Омской области подписать представленные дополнительные соглашения к соглашению от 26 декабря 2023 года  №  85 «О передаче осуществления части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» между органами местного самоуправления Администрациями Новоархангельского, Северо-Любинского сельских поселений и органом местного самоуправления Администрации Любинского муниципального района Омской области.
3. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Вестник Любинского муниципального района» и разместить на официальном сайте Любинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Любинского
муниципального района                                                                      А.К. Ракимжанов